

Composição SCO - IT 10.15.0250

Código IT 10.15.0250
Descrição Panela hidraulica para efeitos visuais em chafariz, em chapa galvanizada no 16, diametro de 1,20m, 50 bicos para jato solido, de ferro galvanizado de 1/2". Fornecimento e instalacao.
Data 12/2025
Estado Rio de Janeiro
Unidade un
Valor sem Desoneração 4.452,66

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração
C	TC 10.05.0050	Carga e descarga manual de material que exija o concurso de mais de 1 servente para cada peca, vergalhoes, cancoeiras, caixas, meio-fios, em Caminhao de Carroceria Fixa, a oleo diesel, com capacidade util de 7,5t, inclusive o tempo de carga, descarga e manobra.	Transporte, Carga e Descarga	t	106,6	0,102	10,87
C	EQ 45.15.0100	Retificador de solda, eletrico, de 430A. Custo horario corrido.	Equipamentos	h	23,74	8,8	214,37
C	TC 05.05.0050	Transporte de carga de qualquer natureza; exclusive as despesas de carga e descarga tanto de espera do caminhao como de servente ou equipamento auxiliar, em baixa velocidade (Vm=30Km/h), em Caminhao de Carroceria Fixa, a oleo diesel com capacidade util de 7,5t.	Transporte, Carga e Descarga	t.Km	2,04	3,06	6,24
I	EVE000050	3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	Outros	%	2.266,50	1,0	2.266,50
I	MOD000250	Ajudante de serralheiro (inclusive encargos sociais e encargos complementares)	Mão de Obra	h	21,92	34,8	762,82
I	MOD000650	Bombeiro - instalacao hidro-sanitaria predial (inclusive encargos sociais e encargos complementares)	Mão de Obra	h	35,24	1,15	40,53
I	MAT030250	Chapa de aco galvanizado, no: 16 (1,55)mm	Material	Kg	10,75	53,69	577,17
I	MAT047500	Disco de corte, com diametro de 7"	Material	un	7,32	1,32	9,66
I	MAT050600	Eletrodo com diametro de 4mm (5/32"), Awse E-6013	Material	Kg	43,73	4,0	174,92
I	MOI001400	Encarregado de Montagem (inclusive encargos sociais e encargos complementares)	Mão de Obra	h	59,01	3,48	205,35
I	MAT072500	Joelho de ferro fundido galvanizado, 90o, classe 150, rosca BSP, diametro nominal de 1"	Material	un	14,13	50,0	706,50



Minha Empresa
CNPJ: 31.749.314/0001-15

I	MOD002400	Serralheiro - oficial de oficina de esquadria de aluminio e ferro (inclusive encargos sociais e encargos complementares)	Mão de Obra	h	35,24	34,8	1.226,35
I	MOD002450	Servente (inclusive encargos sociais e encargos complementares)	Mão de Obra	h	27,35	1,15	31,45
I	MAT128550	Tarifa de Energia eletrica tipo comercial	Material	Kwh	1,17	16,0	18,72
I	MAT142750	Tubo de aco galvanizado, sem costura, Schedule 40 - ASTM-A-106, diametro nominal de 1/2"	Material	m	36,26	11,0	398,86

- - / AC



Autenticar documento em <https://mopapercloud.com.br/autenticidade>
com o identificador 3300310036003000350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://pmsaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3300310036003000350036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **RAYNARA MANZOLI GOMES LÍRIO** em **04/03/2026 16:35**

Checksum: **BED19E0C8AA13A84A0FE9A0F0B276033B8909E09F990EA3201DC77D0CE913B47**



Autenticar documento em <https://pmsaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade> com o identificador 3300310036003000350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.